Quæst. dī. S. Thomæ. H 2 Ad

QVÆST. VI. DE MIRACVLIS, ART. III. V.

Ad **septimū;** dicendum, quia quae a natura sunt
etiam a Deo. Sed ea quae Deus miraculose facit, non
sunt a natura: & ideo ratio non procedit. Et pterea
natura operans est causa manifesta nobis, Deus au-
tem est causa occultaria & propter hoc magis mira-
munt opera Dei, quam opera naturae.

AD OCTAVUM dicendum, quod monstrata licet sicut contra naturam particularē, non tamen sunt contra naturām uniuersalem.

Ad NONV dicendum, quod incarnatio verbi est miraculo miraculorum, ut sancti dicunt, quia est maius omnibus miraculis, et ad istud miraculum oia alia ordinatur: & propter hoc non solum est inducens ad alia credendum, sed etiam alia miracula inducunt ad hoc, quod ipsum crederat. Nihil enim prohibet, unum miraculum inducere ad fidem alterius. sicut resuscitatio Lazarri inducit ad futuram resurrectionem credendum.

ARTICVLVS III.

*Vtrum creature spirituales sua-naturali virtute
possint miracula facere.*

Tertio queritur virtus creature spirituales sua
naturali virtute possit miracula facere. Et vñ
sic. Quod enim potest virtus inferior, multo ma-
gis potest virtus superior: sed virtus creature sp̄i-
tua est supra virtutem naturae corporalis: vnde dici-
tur Iob 41. Non est potestas super terrā, quæ ei pos-
sit comparari. ergo creatura spiritualis potest face-
re illos effectus quos natura facit. Quando autem esse
est naturalis sit non a causa naturali, sed occulta, est
miraculū. ergo creatura spiritualis potest facere miracula.
Tet. Præt. quanto aliquid est magis actu, tanto aliqd
est magis actuum, eo quod unumquodque agit in qua-
rum actu est: sed forma quæ sunt creature rationa-
les, sicut magis actuales quam formæ quæ sunt in crea-
tura corporalium, eo quod sunt magis immateriales, ergo
sunt magis actuaria. Sed forma quæ sunt in natura
corporali producunt sibi similes in natura, ergo mul-
to magis possunt hoc facere formæ, quæ sunt in
mente creature spiritualis & sic poterit creatura ra-
tionalis facere effectus naturales præter causas natu-
rales, quod est miraculosum.

¶ Prat. Intellectus angelii est propinquior divino intellectui. In intellectus humanus sed in intellectu humano sunt aliqua forma actiua, quae sunt in intellectu practico, ut forma artis. ergo multo fortius in intellectu angelii sunt forma actiua, nam ideas in reflectus divini confitit esse maxime actiua. Sed dices, quod forma actiua quae sunt in intellectu angelii, applicantur ad effectum mediante corporali agente, sicut etiam forma intellectus humani.

¶Sed cōtra. Omnis virtus quē non potest exire in actū nisi mediante instrumento corporali, frustra datur alicui, nīl detur ei organū corporale (frustra enim potentia motiva esset data animali, nīl darentur ei instrumenta motus) sed angelo non est naturaliter corpus vñitum, ergo virtus sua non requirit

ad sui operis executionem corporeum actuum.
¶ Pr̄t. Omnis virtus q̄ excedit proportionem sui organi, potest habere aliquā actionem prater illud organum, quia enim oculus non adaequat virtutem totius aīa, efficit anima multas operationes nō per oculum: sed corpus nō potest esse proportionatum ad totā virtutē angelī, ergo potest angelus effectus aliquos facere nō mediabitibus corporibus; & sic videtur, q̄ virtute natura sua possit miracula facere; ¶ Pr̄t. Plus excedit virtus angelii omnē virtutem corporē, quā corpus celi excedat elemētaria cor-

... p. 100, quia corpus canit ex sua elemetaria cor-

poras; sed ex virtute coelestis corporis sunt aliqui effectus in ipsis inferioribus absq; actionibus qualitatibus actuarum, & passuum, quae sunt proprie virtutes elementorum. ergo multo fortius ex virtute angelorum aliqui effectus in rebus naturalibus producuntur, medianteibus virtutibus corporum naturalium.

G 7 Prat. Secundum Aug. in terio de Tr. oia corpora a Deo p spiritu vite rationalem reguntur & hoc idem dicit Greg. in 4. Dial. & sic vñ. q̄ motus coeli & totius nature fit ab angelis, sicut motus humani corporis est ab aia: sed ab aia imprimitur forma in comp̄s p̄ter virtutes naturales corporis actiuas, ex solâ eni imaginatione alijs calefit, & infrigidatur, & incurrit qñq; febrē vel leprā, vt medici dicunt. Ergo multo fortius ex sola cōceptione angelī mouens coelum, præter actionē causarum naturalium, p̄sequi aliqui effectus in istis inferioribus & sic potest angelus facere miraculum. Sed dicens q̄ hoc accidit ex eo q̄ anima est forma corporis, non autem angelus est forma corporalis creature.

¶ 8 Sed contra, quicquid prouenit ex aia per eius operationem, prouenit ex ea in quantum est motor, non in quantum est forma (non n. per operationem aia est forma corporis, sed motor) praedita autem impressiones, que sunt in corpus ab aia, sequuntur impressione mitem aia, qd imaginantur, ergo non sunt ab aia in quantum est forma, sed in quantum est motor.

¶ 9 Præt. Ex hoc Deus mirabiliter facere potest quia eius virtus est infinita. Sed in libro de Causis dicitur quod virtus intelligentia est infinita, praecipue ad inferius: quod etiam probato potest ex hoc, quod mouet motum cœli, ut ostensum est, qui natus est esse sempiternus: sempiternum enim motum mouere non potest nisi virtus infinita, ut probatum in 8. Physicorum. ergo videtur quod angelii possint miracula facere etiam naturali virtute.

Tio Præt. In lib. de Causis dicitur, φ virtus oisvita plus est infinita quam virtus multiplicata. Eridem Comm. dicit, φ quanto virtus intelligentia magis aggregatur, & vniatur, magnificatur, & vehementius fit, & efficit operationes mirabiles: loquuntur ibi Comm. de naturali virtute intelligentie (nam uitutem gratiae non cognovit) ergo angelus sua virtute naturali mirabiliter facere poterit. Sed dicendum, φ angelus potest mirabilia facere non virtute propria: sed virtute naturalibus rebus a Deo indato applicando huiusmodi res ad efficiendum, quem intendat.

Ti Sed contra, Applicatio huiusmodi omni seminaturali, in quibus existunt actiua virtutes nature ad esse sed aliquem, esse non potest nisi per modum localem; sed cuiuslibet rationis esse vir, corpora obdiant vel non obdiant substantiam spiritualis, ad mo-

q[ui]ant vel non obediant habitantia spirituum ad nos
tum localem, & alios motus nam quilibet motus
naturalis habet proprium, & determinatum moto-
rem, ergo si possunt angelii suo imperio applicare
huiusmodi semina ad effectum naturae per monum
localem, poterunt etiam per motum alteracionis
vel generationis formam aliquam in materia indu-
cere ex solo imperio, quod est mirabilia facere.
¶ 12 Prat. Eiusdem virtutis, sicut genus est imprimere
formam in materia, & impedire ne imprimatur: sicut
in virtute corporis forma ignis inducitur in materia
ita virtute alicuius corporis talis forma inducitur in
pedis: sed virtute spissatis creature impeditur, ne ab age-
te naturali forma in materia imprimatur: dicitur n[on] e[st] ergo
in virtute alicuius scripti, aliisq[ue] in igne posuisse no-
sunt cibustus: q[ui]d planu est non tuisse operationes diu-